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SAMEDI 16 DECEMBRE 2017 A 14H 
BIJOUX – POUPEES – JOUETS – TRAINS 

ARTS DE LA TABLE 
 

N° DESIGNATION EST 
 BIJOUX NEUFS après cessation d’activité – (tva récupérable)  

 BOUCLES D’OREILLES   
1 1 paire de bo d’enfants en or jaune, en forme de poisson – p : 0,45 g  25/30 
2 1 paire de bo d’enfants en or jaune, en tête de souris – p : 0,55 g 30/35 
3 1 paire de bo d’enfants en or jaune, en forme de bonbon – p : 1,2 g  130/140 
4 1 paire de bo en forme de feuille, en or jaune et zirconium – p or : 1,3 g 150/160 
5 1 paire de bo en forme de boule, en or jaune et diamant – p or : 2,8 g 200/210 
6 1 paire de bo en forme de cœur, en or jaune, saphir et zirconium – p or 0,90 g 60/70 
7 1 paire de bo en forme de petite fleur, en or jaune, éméraude et zirconium – p or : 1,21 g 55/60 
8 1 paire de bo en forme de feuille, en or jaune, émeraude et zirconium – p or : 0,80 g  45/50 
9 1 paire de bo en forme de fleur à 3 pétales, en or jaune, émeraude et zirconium – p or : 1,2 g  50/55 
10 1 paire de bo en forme de croissant, en or jaune et émeraude – p or : 0,80 g  40/45 
11 1 paire de bo en forme de nœud, en or jaune et émeraude – p or : 0,48 g 40/45 
12 1 paire de bo de forme végétal, en or jaune et émeraude – p or : 0,98 g 50/55 
13 1 paire de bo en forme de navette, en or jaune, rubis et zirconium – p or : 1,39 g 170/180 
14 1 paire de bo en forme de quadrilobe, en or jaune, rubis et diamants – p or : 2,56 g  380/400 
15 1 paire de bo de forme ronde, en or jaune, rubis et diamants – p or 1,70 g  580/600 
 PENDENTIFS  
16 1 pendentif en or jaune avec améthyste enchassée – p or 0,90 g  70/80 
17 1 pendentif en forme de boteh, or jaune, émeraude, zirconium – p or : 1,1 g  100/110 
18 1 pendentif droit en or jaune, émeraude – p or : 0,6 g  110/120 
19 1 pendentif en forme de feuille en or jaune, 3 rubis, zirconium – p or 0,76 g  120/150 
20 1 pendentif à 2 anneaux enlacés, or jaune, or gris, diamants – p or : 2,8 g  650/700 
 BAGUES   
21 Bague en or jaune, petit rubis et zirconium – tdd 54 – p or : 1,25 g 110/120 
22 Bague en or jaune, 3 émeraudes et zirconium – tdd 53 – p or : 1,65 g 140/150 
23 Bague double anneau mobile en or jaune et or gris ciselé – tdd 54 – p or : 2,55 g 210/220 
24 Bague en or jaune et petit zirconium – tdd 54 – p or : 1,97 g  140/150 
25 Bague en or jaune à 2 boucles avec saphir – tdd 53 – p or : 4,7 g  500/520 
26 Bague en or jaune avec perle grise de Tahiti – tdd 54 – p or : 2,14 g  220/230 
27 Bague double anneau fixe en or jaune, 1 émeraude, diamants – tdd 54 – p or : 2,12 g 600/620 
28 Bague en or blanc, 2 aigues-marines, diamants – tdd 54 – p or : 2 g 150/160 
29 Bague en or jaune et perle de culture – tdd 55 – p or : 4,4 g  230/250 
30 Bague en or jaune large à motifs ajourés et diamants – tdd 55 – p or : 7,2 g  850/900 
31 Bague en or blanc à 1 saphir et zirconium – tdd 54 – p or : 1,55 g 150/160 
32 Bague à triple anneau en or jaune, or blanc, zirconium – tdd 53 – p or : 4,88 g 270/280 
33 Bague en or jaune avec 2 perles de culture – tdd 53 – p or : 3,32 g  230/250 
34 Bague en or jaune et 1 perle grise de Tahiti – tdd 51 – p or : 3,76 g  380/400 
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35 Bague en or jaune, ambre taillée, diamants – tdd 53 – p or : 11,10 g  900/950 
36 Bague en or jaune à 2 émeraudes encadrant 1 diamant – tdd – 53 – p or : 5,6 g  630/650 
37 Bague en or jaune avec 1 perle de culture et 1 ligne de pavage de diamants – tdd 56 –  

p or : 3,8 g  
660/680 

38 Bague en or jaune double anneau fixe – façon pierre bleue – tdd 65 – p or : 2,9 g  180/200 
39 Bague en or jaune façon tressé, 1 saphir, 2 diamants – tdd 52 – p or : 7,9 g  460/480 
40 Bague large en or jaune à pavage central de diamants – tdd 53/54 – p or : 13,6 g 1.300/1.400 
41 Bague en or jaune à 1 petite émeraude et zirconium – tdd 54 – p or : 1,7 g  180/200 
42 Bague en or jaune à 1 petite perle de culture – tdd 52/53 – p or : 2,61 g  210/230 
43 Bague en or blanc et grosse perle grise de Tahiti – tdd 53 – p or : 5,7 g  380/400 
44 Bague en or jaune et 1 rubis avec diamants – tdd 54 – p or : 2,55 g  470/500 
45 Bague en or jaune à 3 tiges, 1 perle grise de Tahiti et 1 perle de culture – tdd 56 – p or : 5,21 g  550/580 
46 Bague en or jaune à 1 émeraude et 2 cœurs en pavage zirconium – tdd 56 – p or : 2,21 g 230/250 
47 Bague en or blanc à 1 gros rubis et diamants – tdd 54 – p or : 5,3 g  1.050/1.100  
48 Bague en or émeraudes baguettes – diamants – tdd 52/53 – p or : 4,40 g  660/680 
49 Bague en or blanc à 1 perle grise de Tahiti et 1 perle de culture – tdd 52/53 – p or : 4,52 g  370/400 
50 Collier à fine chaîne en or jaune et 2 motifs noués en or jaune et or blanc – p or : 6,10 g  310/330 
 ALLIANCES  
51 Paire d’alliance (homme – femme) en or gris et or jaune – p : 9,91 g  550/700 
52 Paire d’alliance (homme – femme) en or jaune pavé d’or gris ciselé – p : 9,58 g  730/750 
53 Paire d’alliance (homme – femme) en or blanc ciselé mat et brillant – p : 11,20 g  680/700 
54 Paire d’alliance (homme – femme) en or jaune et or blanc à filet ciselé – p : 8,53 g 550/580 
55 Paire d’alliance (homme – femme) en or jaune et or blanc à filets mat et brillant – p : 8,01 g  500/520 
56 Paire d’alliance (homme – femme) en or blanc à filet ciselé – p : 7,2 g  480/500 
57 Paire d’alliance (homme – femme) en or jaune et filet or blanc ciselé – p : 5,36 g  370/400 
58 Paire d’alliance (homme – femme) en or jaune et large bande or blanc ciselé – p : 6,36 g  530/550 
59 2 alliances femme en or jaune et or blanc – p : 5,64 g  500/520 
60 1 alliance large en or jaune mat et or blanc brillant – p : 6,44 g  430/450 
61 2 alliances femme en or blanc et or blanc/jaune – guillochées – p : 6,1 g  430/450 
62 2 alliances mixtes en or blanc à filet et ciselé – p : 7,76 g  480/500 
63 2 alliances mixtes en or blanc et or jaune et blanc – p : 3,90 g  340/360 
 AUTRES BIJOUX – (tva non récupérable)  

64 Alliance en or - p : 2,5 g   
65 Lot de 3 alliances en or jaune – p total 10,50 g   
66 Lot de 3 bagues en or jaune et blanc avec petites pierres et perles – p total brut : 6,90 g   
67 Alliance tour de doigt en or blanc et petits diamants - tdd 55/56– p : 4,1 g   
68 Bague en or jaune et or blanc à 1 diamant – p 4,9 g – tdd 58   
69 Bague en or gris ornée de 4 diamants – taille ancienne – p brut : 4 g   
70 Bague en or gris à 2 diamants sur tige et 2 éclats – p brut : 5 g – (acc)  
71 1 sachet de petites pierres  
72 Bague en or gris avec perle et 2 diamants – p brut : 3 g   
73 Bracelet rigide en or en forme de serpent avec pierres rouges et blanches – p brut : 15,2 g  
74 Bracelet en or jaune à mailles serpent – p : 8,9 g – l. 18 cm  
75 Pendentif à sujet d’un camée Tête d’homme barbu à monture en or – 3,3 X 2,7 cm   
76 Collier ras de cou en or jaune à motifs floraux (+ chutes) - p : 26,3 g – l.          cm 500/550 
77 Bracelet fin en or jaune à 4 petits médaillons filigranés – p 2g – l. 19 cm   
78 Chaîne torsadée en or jaune – p 7,8 g – l. 43 cm  150/160 
79 Bague en or jaune à décor d’un lion avec 1 diamant – p 13,6 g – tdd 53   
80 Camée à sujet de Femme antique, à monture en or jaune – p : 11,3 g  100/150 
81 Bague en or jaune de forme tourbillon orné d’un diamant de taille ancienne et des éclats –  

p 7,10 g – tdd 53 
 



81 B Bague tourbillon à 2 diamants et rose de diamants - monture or jaune - tdd 56 - p brut 4,1 g 400/500 
82 Bague en or jaune en forme de fleur à 7 petits diamants – p 3 g – tdd 52   
83 Bague en or jaune en forme de fleur à 1 diamant central et petits diamants (manques) – 

p 2,8 g – tdd 54  
 

84 Pendentif et chaine en or jaune – p brut : 2,5 g  50/80 
85 Pendentif goutte en or jaune orné d’un camée noir – p brut : 5,7 g  150/200 
86 Pendentif en or jaune orné d’une émeraude en goutte (fente) – p brut : 1,1 g  300/350 
87 Broche en argent ornée d'une améthyste - p brut : 8,9 g 50/60 
88 Bague en or jaune à 1 petite émeraude et éclats de diamants – p 4,10 g – tdd 53   
89 Montre de col en or jaune uni, à remontoir – p brut : 25,3 g  100/150 
90 Montre de gousset en or jaune de marque OMEGA – p brut : 56,9 g  500/600 
91 Montre de col en or jaune uni de marque OMEGA – p brut : 22,9 g  150/200 
92 Montre de col en or jaune ciselé de marque OMEGA – p brut : 21,7 g 200/250 
93 Montre de col en or jaune guilloché, remontage à clé – p brut : 26,5 g – (us) 100/150 
94 Montre de gousset en métal argenté  30/40 
95 Petite croix en or jaune – p 1 g + Epingle de cravate en or jaune tourbillon – p 4,8 g  
96 Paire de bo croissant en or jaune et pierres – p 5 g   
97 1 paire de bo + 1 b en or jaune et pierre – p 1,5 g   
98 Pendentif en or jaune en forme de rose - p : 0,80 g 15/20 
99 Collier avec 63 perles de culture et fermoir en or – l. 39 cm   
100 Bracelet avec 25 perles de culture et fermoir en or – l. 18 cm   
101 Petit bracelet rigide en argent - p : 18,4 g  10/15 
102 Epingle de cravate en or jaune avec cheveu – p 4,8 g   
103 1 petite bourse à mailles en argent – p : 10,8 g  20/30 
104 1 petite bourse à mailles en argent – p : 29,1 g  30/40 
105 Montre de col + 2 montres métal  
106 Poupée mignonette en porcelaine et biscuit - l. 19 cm 20/30 
107 Buste de poupée en porcelaine brillante - l. 9.5 cm 10/15 
108 Mignonette à tête, membres et corps en composition – L 9,5 cm  40/50 
109 Mignonette à tête en biscuit, membres et corps en composition – en costume régional –  

L 12 cm  
50/60 

110 Mignonette en biscuit à membres mobiles – L 11 cm  100/120 
111 Mignonette allemande en biscuit ERNST HEUBACH – marquée 4886-7 – L 9 cm  50/60 
112 Mignonette à tête et corps en composition fine, à costume régional – L 19 cm  70/80 
113 Petite poupée genre Kweepie à peau mate en plastique dur – L 20 cm  50/60 
114 2 petites poupées tyroliennes en composition et chiffons – L 20 cm  30/40 
115 Petite poupée allemande à tête en biscuit, corps et membres en composition – marquée 17/0 – 

L 18 cm  
50/60 

116 Poupée en chiffon à tête en carton peint – L 45 cm  40/50 
117 Poupée Ideal Doll – « Toni » - robe rouge – corsage blanc – L 38 cm  100/120 
118 Poupée Ideal Doll à tête en composition marquée P-90 – made in USA – membres articulés – 

 L 36 cm  
100/120 

119 Petite poupée à tête et membres en plastique - marquée DR- sgdg – France – 
corps allemand en composition – L 38 cm  

100/120 

120 Poupée à tête en composition – yeux fixes – marquée 400 – SGDG – France – L 36 cm  500/550 
121 Poupée de mode à corps en peau et tête en rhodoïd – bouche ouverte, yeux fixes – mains en 

biscuit - SCHILDKRÖT – (buste recollé) – L 53 cm  
150/180 

122 Poupée à tête en biscuit – bouche ouverte, yeux fixes – marquée 4/0 – A.M – 1904 – membres 
articulés – (doigt acc) – L 34 cm  

150/180 

123 Poupée à tête et corps en composition – marquée 83 – (allemagne) – bouche fermée, yeux fixes 
L 39 cm  
 

100/120 



124 Poupée à tête en biscuit – marquée SFBJ – 60 – Paris – bouche ouverte avec 4 dents, yeux 
fixes – membres articulés (acc) – L 44cm – (us div.)  

180/220 

125 Poupée à tête en biscuit Jumeau – yeux mobiles, bouche ouverte avec 4 dents – membres 
articulés en bois et corps en composition – marquée UNIS FRANCE 301 – membres articulés 
– L 48 cm – robe à dentelle, chapeau velours 

650/750 

126 Poupée à tête en composition marquée 301 – Paris – bouche ouverte, yeux mobiles, corps et 
membres articulés – robe et bonnet – L 64 cm – (us. div.) 

 

127 Poupée à tête, corps et membres articulés en composition – bouche fermée, yeux mobiles – 
(anct parlante) – ( 2 doigts acc – div us) – L 41,5 cm  

 

128 Poupée à tête en biscuit marquée J.B.K. – made in Germany 257 et 46 – bouche ouverte, yeux 
mobiles, corps et membres en composition – ( 3 doigts acc) – L 40 cm – (avec robe et bonnet) 

200/300 

129 Poupée à tête en biscuit marquée JBK-4 – bouche ouverte avec 2 dents, yeux fixes – corps et 
membres articulés en bois – L 38 cm – (div us. aux membres) 

250/300 

130 Poupée à tête en biscuit marqué HALBIG S et H – Germany 1039 – bouche ouverte avec 4 
dents, yeux mobiles, à corps Jumeau et membres articulés – mécanisme parlant – L 53 cm – 
avec sa boîte (acc) – robe et souliers anciens  

400/500 

131 Poupée à tête, corps et membres en composition, bouche entrouverte, yeux mobiles – (qq acc) 
L 65 cm – (bonnet et robe dentelle)  

 

132 Poupée à tête et corps en composition, membres articulés en bois, bouche fermée, yeux 
mobiles – marqué PARIS – 301-12 – L 65 cm – (oreille acc) 

 

133 Poupée à tête et corps en composition, à membres en bois, marcheuse, bouche ouverte avec 
dents, yeux mobiles – (1 doigt acc) – L 70 cm  

 

134 Poupée marcheuse, parlante, à tête en composition, bouche ouverte – marquée SFBJ 301-11 
L 57 cm – (sans yeux) – (à réviser) 

 

135 Poupée à tête en biscuit marquée Tête Jumeau – marquée UNIS France 301 – 71/149 et (13) – 
bouche ouverte avec 6 dents – oreilles percées – yeux mobiles – corps en composition – 
membres articulés en bois – L 71 cm – robe en dentelle (1 petit éclat au lobe d’une oreille) – 
(us div) – chapeau de paille 

750/850 

136 Poupée à tête et corps en composition UNICA 56 (COURTRAI, Belgium) - yeux fixes, bouche 
ouverte - doigts us - l. 46 cm - cheveux blonds habits blancs 

 

137 Bébé de caractère à tête et corps en composition à bouche ouverte et yeux mobiles – bras 
articulés – (us diverses) – L 62 cm  

 

138 Poupée à tête en biscuit marquée SFBJ 60 – Paris 3/0 - bouche ouverte à 4 dents, yeux fixes – 
membres articulés en bois, corps en composition – L 35 cm – (doigts acc et membres rest.) 

 

139 Poupée à tête en biscuit marquée DEP-R-A, 1909 – 6/0 – bouche ouverte à 5 dents, yeux 
mobiles, corps et membres en composition – robe et bonnet en tissu rose à dentelle – L 35 cm –
(défaut et acc. aux oreilles) 

 

140 Poupée marcheuse à tête mobile en biscuit KUHLENS marquée G.K. 24-29 – bouche ouverte 
avec 4 dents, beaux yeux fixes bleus, 1 oreille percée, corps et membres rigides en composition 
(usés) – L 54 cm 

 

141 Poupée à tête en biscuit marquée UNIS FRANCE 60 – bouche ouverte avec 4 dents, yeux 
fixes, corps et membres en composition – habillée en costume savoyard ancien – L 42 cm – 
 (us div.) 

 

142 Très grande poupée marcheuse à tête et membres en plastique, corps en composition à 
armature bois – bouche ouverte avec 8 dents – yeux mobiles – L 85 cm – (us.div.) 

 

143 Baigneur en composition dure – marque R. ELIAQUE ? – à cheveux frisés, petite bouche 
fermée, yeux mobiles – made in Canada – L 52 cm – (barboteuse carreaux bleu ciel) 

 

144 Poupée à tête en biscuit – marquée SFBJ – T.10 – déposé – beaux yeux fixes marron, bouche 
ouverte avec 4 dents – membres articulés en bois – corps en composition – belle robe ancienne 
– L 60 cm 

500/600 

145 Poupée à tête en biscuit marquée F.10.G. (François Gautier) à bouche fermée et yeux fixes 
(perruque) – corps et membres articulés en composition – tête b.e. – pieds et divers us – 
 L 58 cm – (perruque mod.) 

600/800 



146 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T 55 – tête marquée France – PCP et tête d’aigle – 
corps marqué 55-4 – (tête aigle) – bouche fermée, yeux mobiles – cheveux châtains bouclés – 
L 50 cm – (us. div.) 

 

147 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T 60 – n° 3 – bouche fermée, yeux fixes, cheveux 
bruns ondulés – ( 1 pouce acc) – L 58 cm – (us. div. ) 

 

148 Baigneur en celluloïd à tête marquée SNF – 57 – 4 et corps SNF – 57 – 3 – boucher fermée, 
yeux mobiles, cheveux châtains ondulés – L 50 cm – (nez acc – 1 jambe rest – us div) 

 

149 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN à grande mèche – bouche ouverte, yeux fixes  
belle robe dentelle – L 36 cm  

120/150 

150 Baigneur en celluloïd CELLBA CELLULOÏD – T. 60 – mèche tombante, bouche ouverte, 
yeux bleus mobiles – parlant – L. 60 cm – (carreaux bleus) 

 

151 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T. 50 – mèche centrale, bouche ouverte, yeux mobiles 
– L. 47 cm – (barboteuse tricot) 

 

152 Poupée en celluloïd PCP (Petit Collin) – T. 52 – bouche ouverte, yeux mobiles – L 50 cm   
153 Poupée en plastique dure PCP (Petit Collin) – coiffure à la garçonne, yeux fixes, petite bouche 

fermée – L 40 cm  
 

154 Baigneur en celluloïd PCP (petit Collin) – à cheveux frisés, bouche fermée, yeux mobiles – 
L 60 cm – (tricot orange)  

 

155 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T. 55 – à cheveux ondulés, bouche fermée, yeux fixes 
– (jambes détachées) 

 

156 Baigneur en celluloïd SNF – T.57 – cheveux réguliers, petite bouche fermée, yeux mobiles – L 
57 cm – (carreaux rouges) 

 

157 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T. 60 – à cheveux ondulés, bouche fermée, yeux fixes 
– L 60 cm  

 

158 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T. 60 – large mèche, bouche fermée, yeux fixes –  
L 60 cm – (jogging polaire)  

 

159 Baigneur en celluloïd PETIT COLLIN – T 60-5 – bouche fermée, yeux fixes – L 60 cm  
(fêle à 1 jambe) 

80/100 

160 Petite poupée GEGE – taille 6 – à très petite bouche, yeux mobiles – L 35 cm   
161 Petite poupée GEGE – taille 8 – à très petite bouche, yeux mobiles – L 30 cm   
162 Petite poupée BELLA à très petite bouche, yeux fixes – L 30 cm   
163 Poupée fillette en celluloïd PETIT COLLIN – bouche fermée – yeux fixes - T. 55 – L 35 cm 50/60 
164 Lot de petits baigneurs et petites poupées   
165 Petit lot de vêtements  
166 Série de 12 figurines en aluminium peint : marins en uniforme - (us)  
167 Série de 28 figurines en aluminium peint : zouaves, tirailleurs d’Afrique, spahis – (us)  
168 Série de 29 figurines en aluminium peint : fantassins, poilus – (us)  
169 Ensemble de 26 figurines en aluminium peint : fantassins, poilus, mitrailleurs, cantine   
170 Ensemble de 26 figurines en aluminium peint : militaires, civils, animaux – (us)  
171 2 téléphones-jouets en métal laqué (1 rouge – 1 blanc)  
172 3 téléphones-jouets en métal laqué – (1 rose – 1 vert – 1 rouge)   
173 3 téléphones-jouets en métal laqué (2 verts – 1 crème)  
174 2 téléphones-jouets en métal laqué noir à cadran et écouteurs   
175 3 téléphones-jouets divers – (bleu-noir-or)  
176 2 téléphones-jouets à combinés en plastique jaune  
177 3 téléphones-jouets en métal – (us)  
178 3 téléphones-jouets en métal – (us)  
179 2 téléphones-jouets à 2 combinés en plastique noir   
180 Rare coffret jouet TELEPHONE – Paris – à 2 combinés en bois à écouteur e métal et bakélite, 

à piles « Dard » - bon état général – (boîte un peu passée) 
 

181 Coffret-jouet téléphone INTERARNAUD – J.A. – à 2 combinés en plastique noir  
182 Coffret-jouet téléphone GEOBRA à 2 combinés en plastique gris – couvercle transparent  



183 Coffret-jouet téléphone à couvercle décoré d’enfants et 2 combinés en plastique blanc  
184 Téléphone publicitaire en forme de distributeur de boisson et marqué PEPSI-COLA -  

ICE COLD 
 

185 Téléphone en forme de voiture FERRARI en plastique rouge  
186 DTF - 24 C - CITROËN DS19 -vert toit blanc - B- (div éclats - pneus us) - (marquée Y) 40/50 
187 DTF - 24 U - SIMCA 9 " Aronde " - gris - B+ (lég griff, pneus acc) / b- (déch sal)-(marquée F) 40/50 
188 DTF - 24 Z - SIMCA Versailles bleu ciel/ivoire ( découpé) - C/c 60/80 
189 DTF - 25 BV - PEUGEOT fourgon D3A " Postes " - vert/jaune - A-/c - (manque 1 rabat) 50/60 
190 DTF - 25 BV- PEUGEOT fourgon D3A " Postes " - vert et inscription jaune au tampon - B- 

(qq griffures et boursouflures) 
30/40 

191 DTF - 25 BV - PEUGEOT fourgon " Postes " - vert et inscription tampon - A (pour 
carrosserie) 1 pneu hs / boîte c (mq rabat déch, scotch) - (marquée Y) 

50/60 

192 DTF - 25 B - PEUGEOT fourgon D3A " Lampe Mazda " vert et jaune - B- (écaillures) 40/50 
193 DTF - 25 BV - PEUGEOT fourgon D3A " Postes " - vert et inscription jaune au décalque –  

A ( qq t.l. écaill.) 
30/40 

194 DTF - 25 BV - PEUGEOT fourgon " Postes " - vert et inscription tampon  -  
A- (divers éc) / boîte c (déch, rabat, scotch) - (marquée F) 

50/60 

195 DTF - 29 F - CHAUSSON AUTOCAR - rouge et blanc –  
A- (qq éclats ) / boîte a- (lég us) - (marquée F) 

50/60 

196 DTF - 32 C - Tracteur PANHARD - Citerne TITAN " ESSO " - rouge –  
B (éc, pneu) - (marqué Y) 

40/50 

197 DTF - 32 C - Tracteur PANHARD - Citerne TITAN " ESSO " - rouge –  
B (éc, pneus) - (marqué F) 

40/50 

198 DTF - 33 - SIMCA CARGO - camion - vert et gris métal - B (éc, pneus) - (marqué Y) 30/40 
199 DTF - 33 - SIMCA CARGO - camion - vert et gris métal - B (éc, pneus) - (marqué F) 30/40 
200 DTF - 33 A - SIMCA CARGO - camion transport - vert et orange - C (peinture be, gond porte 

acc) - boîte c (déch, mq) -(marqué Y) 
30/40 

201 DTF - 34 B - Camion plateau Berliet avec container - rouge, noir et gris - B+ (divers éc. et us 
mais propre) - (marquée F) / b (divers us et déch) 

50/60 

202 DTF - 34 B - Camion plateau Berliet avec container - rouge, noir et gris - B (éc. et frott mais 
propre) - (marquée Y) / c (scotch et us div) 

40/50 

203 DTF - 35 A - Dépanneuse CITROËN 23 - rouge - (grande caisse) - B- sans boîte-(marquée Y) 30/40 
204 DTF - 35 A - Dépanneuse CITROËN 23 - rouge - (grande caisse) - B-(pneu acc) - sans boîte-

(marquée F) 
30/40 

205 DTA - 150 - ROLLS-ROYCE Silver Wraith - gris clair/gris foncé - A/c 40/50 
206 DTF - 502 - BOX GARAGE en plastique avec porte automatique - bleu ciel - A- (1 élastique 

cassé) / b (déch.) 
40/50 

207 DTF - 506 - ASTON MARTIN DB3 Sport - avec pilote - barquette - vert - B/ a 50/60 
208 DTF - 532 - LINCOLN PREMIERE -bleu toit argent - A- (toit lég. fr.) / a- (marquée F) 40/50 
209 DTF - 532 - LINCOLN PREMIERE - bleu toit argent - A+ (toit t. lég. frot.) / a- (marquée Y) 40/50 
210 DTF - 886 - Profileur 100 RICHIER - A+ (état neuf sauf qq éc) / a (qq us et tâches) 80/100 
211 2 voitures 1/43è Edition Atlas : DS 19 de Ch de Gaulle –Lincoln Continental de Kennedy  

à Dallas 
 

212 4 voitures 1/43è RAMI : Dedion Bouton (2) – Ford 1907 (1) – Panhard La Marquise (1)   
213 L’attaque de la diligence (3 personnages) – jouet plastique fabriqué en France par OUGEN 

sous licence HAUSSER – carton acc 
 

214 Service de table de poupée en porcelaine, avec couvert – dans son coffret (acc)  
215 Collection de 141 miniatures 1/43è « 2 CV Citroën » marqué NOREV – édition Hachette   
216 Château-fort en briques plastique MUZAMUSE + lot de figurines en plastique (usagées) 20/30 
217 Robot " Walking Robot " - Taiwan - boîte - A / boîte t. us 30/50 
218 Robot, Chine, en plastique noir et blanc 

 
20/30 



219 MÄRKLIN (3021) -H.o -  motrice type électrique - rouge et bleu - " Deutsche bundesbahn " - 
boîte - A- /a 

60/80 

220 MÄRKLIN (E6802) - H.o - motrice type électrique- vert foncé - A 60/80 
221 Lot " électrique " dont transfo MÄRKLIN et câblage… 50/60 
222 2 quais, poste d'aiguillage, entrepôt, passage à niveau en plastique JOUEF + rails 20/30 
223 HORNBY - Lot de rails - écart O 10/20 
224 Locomotive GFN type 020 - marquée Made in US Zone - Germany - écart o - mécanique -  

l. 18 cm - avec tender - état d'usage 
30/40 

225 Livre – clive LEMMING – Trains-jouets de collection – 2012   
226 Locomotive électrique – écartement O de marque EDOBEAU – année 1931 – (restauré)  
227 HORNBY – Gare démontable en matière plastique n°22 – en boîte   
228 HORNBY – Paire d’aiguilles électriques – en boîte   
229 2 voitures de train LIONEL – écartement I – (1930) – (restaurée)  
230 BING – Ensemble train en tôle imprimée avec motrice type vapeur 020, 5 wagons, poste 

d’aiguillage, rails 
 

231 2 voitures de train F.V. en tôle – écart O – (1903) – (peinture très abîmée)  
232 CR – train en tôle avec motrice type vapeur 210, tender, voiture « Grand Express Européen »  
233 LIONEL - O - Locomotive type 230 " 1668 E " grise - élec avec tender - (us) 60/80 
234 LIONEL - O - Locomotive type 230 " 1688 " grise avec tender - élec - 2 wagons 1680-1682 - 

b.e. 
60/80 

235 JEP - O - Locomotive type 120 (J de P) - noir - mécanique - 1 wagon - fourgon - grue - (JEP) - 
(us) 

30/40 

236 JOUSTRA - Automotrice Tornado - mécanique - Tôle bleu (crème) argent - (us, rest) 50/60 
237 JOUSTRA - Automotrice Tornado - mécanique - Tôle rouge/jaune-gris - (us) 50/60 
238 JOUSTRA - Automotrice Tornado " 802 " - mécanique - vert/jaune/gris - (us) 50/60 
239 HORNBY - O - Passage à niveau n°1 (en 2 parties avec maison) - boîte - A/b (scotch) +  

HORNBY - O - Passage à niveau M (petit modèle en 2 parties) - boîte - A/a +  
HORNBY - O - Quai à voyageurs (démontable-plastique- 25 pièces) - boîte - A- (t.   acc)/a- 
(scotch) 

  

240 HORNBY - O - Gare n°17 - démontable en bois peint - boîte - B/b +  
HORNBY - O - Tunnel démontable en bois peint - boîte - B/b 

 

241 Lot de caténaires cuivre et porte-caténaire fer peint + Poste d'aiguillage en bois peint - 
(amateur) 

 

242 FLEISCHMANN – motrice électrique – locotracteur vert + inter  
243 FLEISCHMANN – 5 wagons de marchandises  
244 FLEISCHMANN – motrice type vapeur 130 avec tender + inter  
245 FLEISCHMANN – automotrice électrique Deutsch Bahu – crème et rouge – (. Acc + inter)  
246 FLEISCHMANN – 3 voitures et 2 wagons  
247 FLEISCHMANN – 3 voitures wagons-lits et Pensylvania  
248 JOUEF – motrice électrique bleue et 2 voitures + lot de rails et 1 transfo JOUEF  
249 LIMA – motrice électrique bleue et 4 wagons + lot de rails et 1 transfo LIMA  
250 Lot de petites voitures en plastique format H.O  
251 Lot de petits transformateurs et rails et passage à niveau FLEISCHMANN  
252 Lot de décoration : maisons – paysage   
253 10 porte-couteaux plats en cristal à décor de feuillage  
254 Bougeoir en cristal à pans coupés   
255 Sujet Golfeur en cristal de Baccarat   
256 Vase large en cristal taillé de Baccarat   
257 6 larges coupes coniques sur pied en cristal uni de Baccarat – signé  
258 Service de verres en cristal de Baccarat à taille biseau, comprenant 12 grands verres à pied, 1 

carafe à vin, 1 cruche à eau – signé – (joint 3 petits verres) 
 

 



259 Important service de table et service à café en porcelaine de Limoges - UNIQUE - à décor 
argenté de fougères sur fond blanc - 80 pièces 

50/80 

260 Exceptionnel service de 75 verres à pied en cristal de Baccarat à corps taillé « pointe de 
diamant », pieds et base taillée à étoile – comprenant 13 flûtes à champagne – 19 grands verres 
– 16 verres à vin – 17 verres à porto – 10 petits verres – 2 carafes à vin – 1 cruche à eau - 
signés 

 

 
Liste et photos sur  www.interencheres.com/51004 

Expositions le vendredi 15 décembre 2017 de 15 à 19h et samedi 16 décembre 2017 de 9 à 11h 
--------- 

 
Paiement comptant : Espèces jusque 1.000 € frais compris– Carte bancaire à partir de 100 €  

 Frais en sus 20 % TTC  
------------- 

� Conditions de Vente � 
 

La vente se fera expressément au comptant. Les frais en sus de l’adjudication sont de 20 %. 
Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’acquéreur. 

 
En cas de paiement par chèque, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. 

Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. 
Règlement en espèces jusque 1.000 €. 

 
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont 
simultanément porté une enchère équivalente et réclament cet objet après le prononcé du mot adjugé, le dit objet sera 

remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public sera admis à enchérir à nouveau. 
A défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère, immédiatement ou à la première 

opportunité. 
 

L’ordre du catalogue sera suivi, toutefois, le Commissaire-priseur se réserve le droit de réunir ou de diviser des lots. 
D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pourront être annoncées pendant la vente et seront 

contresignées au procès-verbal. 
 

Une exposition préalable permet aux acquéreurs de se rendre compte, de l’état des biens mis en vente. 
L’absence de mention d’état au catalogue n’implique nullement que le lot soit en parfait état de conservation ou exempt 

de restaurations, usures, craquelures, rentoilages ou autre imperfection. Les biens sont vendus dans l’état où ils se 
trouvent au moment de la vente. Aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée.  

 
Cette condition s’applique pour les acheteurs venus ou non à l’exposition. 

La SVV ENCHERES CHAMPAGNE se charge d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui lui sont confiés. Ils sont 
une facilité pour les clients. La SVV ENCHERES CHAMPAGNE n’est pas responsable pour avoir manqué un ordre par 

erreur ou pour tout autre cause.  
 

Dans l’hypothèse de deux ordres d’achat identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui aura la préférence. 
Les enchères téléphoniques sont un service limité aux moyens techniques de l’Hôtel des Ventes. 

 
Au cas où l’acquéreur souhaite être livré de ses achats, le transport s’effectue sous son entière responsabilité. 
Les lots peuvent être expédiés par la SVV ENCHERES CHAMPAGNE à condition d’avoir reçu de ce dernier 
 une demande écrite, mentionnant expressément la décharge de la SVV ENCHERES CHAMPAGNE en cas de 

dommage de l’objet subit durant le transport. 
 

Le fait de participer à la vente entraine obligatoirement l’acceptation de ces conditions 



Maître Antoine PETIT  
Commissaire-priseur habilité 
HÔTEL DES VENTES D’EPERNAY  
S.V.V.N° 2002-340 – RCS 442367868 
28, avenue Foch – 51200 EPERNAY 
℡: 03.26.32.20.94 – � : 03.26.55.76.75 
E-mail : encheres.champagne@wanadoo.fr 
Site internet : http:// www.interencheres.com/51004 

 
 
 
 
 

 

VENTE  DU 16 DECEMBRE  2017 A 14H 
 

NOM : 
 ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
PRENOM :  
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
ADRESSE : 
………………………………………..…………………………………………………...…………………………… 
 
VILLE : …………………………….…………..….…………….…Tél.(obligatoire )…………………….…..…….. 
 
E-MAIL : 
………………………………………..……………………………………………………………...………………… 
 

Donne pouvoir à Maître Antoine PETIT pour exécuter les ordres d’achat suivants pour les lots désignés ci-dessous : 
à la somme indiquée s’ajoutent les frais légaux de 20% 

 

Lot Désignation du Lot Limites en Euros 
 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

  
J’autorise une augmentation de mon enchère de :   10%    20 %   autres (%) :  
 
DATE et SIGNATURE (obligatoire) :  
 

 
 

 


